Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367/2024-PRH

O PRÓ-REITOR DE RECURSOS HUMANOS E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS DA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o
Edital nº 308/2024-PRH

TORNA PÚBLICO

A homologação das inscrições do teste seletivo para contratação de Agente Universitário
de Execução, nas funções de Técnico Administrativo, Técnico em Informática, Técnico em
Laboratório (Histologia e Embriologia), Técnico em Laboratório (Materiais de Construção), Técnico
em Laboratório (Química) e Técnico em Laboratório (Zoologia e Ecologia), aberto por meio do
Edital nº 308/2024-PRH, conforme segue.

TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Nome Número de Inscrição
1.  Adriana Aparecida Alvarez 20733
2.  Adriane Marini Ueda 20847
3.  Adriano Alvarez Martinelli 20749
4.  Adriely Vechiato Bordin 20858
5.  Alan Trevisan Borges 20490
6.  Alan Zanette Stefenon 20777
7.  Alana Patricia de Oliveira Vieira 20486
8.  Alcides Alencar Albuquerque Junior 20619
9.  Alexandre Carlos de Alencar Correa 20634
10.  Aline Maria Mendes Curto de Camargo 20390
11.  Aline Sayuri Sasano Rocha 20563
12.  Aluizio Mattos de Lima 20407
13.  Amanda Aparecida de Lima Rocha 20615
14.  Amanda Gomes Silva 20765
15.  Amanda Yukari Orlando Tamaki 20518
16.  Ana Carolina Fagundes Ferreira 20641
17.  Ana Carolina Marinho dos Santos 20677
18.  Ana Paula da Silva Santos 20537
19.  Ana Paula Garcez Silva 20700
20.  Ana Paula Gastaldon Fagundes Santos 20574
21.  Ana Paula Gimenez Streiling 20794
22.  Anderson Lazzari 20845
23.  Andressa Melo dos Santos Pereira 20290
24.  André Luiz Ramos Francisco 20377

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

25.  Andréia Alonso 20480
26.  Angela Simplicio dos Santos Sousa 20316
27.  Angélica dos Santos de Soua 20824
28.  Anie Caroline dos Santos Pina Vilas Boas 20302
29.  Arthur Cardoso 20672
30.  Beatriz de Fátima Correia Teixeira 20572
31.  Bethania Pigentini Tabarini 20492
32.  Bianca Carolina de Carvalho 20388
33.  Bianca Diniz César 20539
34.  Bruna Caroline Morais Velasco 20435
35.  Bruna Janaína Cavalcante Lima 20649
36.  Bruna Sabino de Souza 20523
37.  Bruno Willian Andrade Oliveira 20471
38.  Camila Cristina Rodrigues Orlandini da Matta 20608
39.  Camila Galindo Cruz 20610
40.  Caroline Gilio Silva 20507
41.  Cassia Hitomi Sato Tio 20809
42.  Celso Fernando Bolonha 20585
43.  Cinthia Alves da Silva 20519
44.  Cintia Maria Cavalcante da Silva 20369
45.  Clarissa Bedendo Barbosa 20417
46.  Claudia Aparecida Pereira Garcia Palomares 20586
47.  Cybele Flávia do Amaral Moura 20876
48.  Daiana Piza da Silva Rocha 20682
49.  Danielle Aparecida de Campos Cunha 20432
50.  Danyelle Luize da Silva Santos Velasco França 20656
51.  Davi Santos Rocha 20828
52.  Debora Santana de Paula 20701
53.  Douglas Bianco Suntach 20821
54.  Dyane Ferreira Griffo 20848
55.  Edilaine de Sena Vieira 20683
56.  Eduarda Manoela Silva da Paixao 20808
57.  Elise Polli 20763
58.  Erika Larissa Oliveira Zanini 20611
59.  Eriko Vinicios Alves de Almeida 20473
60.  Eucilene Ramos Pereira da Silva Andrade 20778
61.  Fabiane Somer 20509
62.  Fabio Mendes da Silva 20368
63.  Fátima Rodrigues de Oliveira 20830

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

64.  Felipe Vale da Silva 20481
65.  Fernanda do Carmo Souza 20737
66.  Fernando Boucault Zacardi 20559
67.  Fernando Henrique da Silva 20631
68.  Flávia Andrea Orlando Tamaki 20521
69.  Flávia Maria Batista 20540
70.  Francieli Camila de Oliveira Zabini 20789
71.  Gabriel Fernandes Melchiotti 20488
72.  Gabriel Mendes Perrud 20410
73.  Gabriel Vieira dos Santos 20722
74.  Gabriela Karina Rodrigues 20734
75.  Gabrieli Janke Righez 20340
76.  Giovana Werneck Bortolanza 20577
77.  Giovanna Piazza e Silva 20504
78.  Giselle Tatiane Barboza Denardi 20556
79.  Graziele Pereira da Silva 20602
80.  Guilherme Lopes Kachba 20522
81.  Guilherme Selber Biazzo Simon 20706
82.  Gustavo Amamia Kumagai 20375
83.  Gustavo da Silva Oliveira 20880
84.  Gustavo Fernandes Siqueira 20423
85.  Gustavo Henrique Gomes Lopes 20669
86.  Gustavo Rodrigues Silva 20716
87.  Hariélly Lauriani Costa Reis 20436
88.  Heloise Gardim de Almeida Alonso 20425
89.  Heloise Reggiani Galbardi 20788
90.  Heloísa Maria Suera da Cruz 20502
91.  Hiago Ferrarini 20817
92.  Hudson da Silva Guidoth 20493
93.  Izabela Amaral 20562
94.  Jefferson Amancio 20421
95.  Jéssica Cristina Vieira 20713
96.  Jhonatan Henrique Siqueira 20454
97.  João Gabriel Turisco 20728
98.  João Marcos Duarte Rodrigues 20399
99.  João Victor Perecin 20653
100.  Joice de Lima Ramos Torres 20838
101.  Jonatas Henrick Ferreira de Oliveira 20374
102.  José Wagner Blanco Sato 20723

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

103.  Josiane Biegas Rorato 20424
104.  Julia Anelli Pagani 20857
105.  Juliane Bianchini 20342
106.  Julio Cesar Oberger 20441
107.  Júlia Voytena Corradini 20725
108.  Kaio Miotti Ribeiro 20816
109.  Karla Luciane Sangalli 20865
110.  Katia Leticia Fiori 20578
111.  Katia Palma Matias 20323
112.  Kauana Beatriz Siqueira Camara 20525
113.  Kawana Hayalla Reliquias Albuquerque 20384
114.  Kelly Alves de Paiva Galvão 20527
115.  Lara Heloise Alves de Moura 20349
116.  Leonardo Oliveira Mendes 20856
117.  Lilian Martinez da Silva 20811
118.  Lorena Ferreira de Oliveira 20353
119.  Lucas Correia Silva 20795
120.  Lucas de Jesus Faustino Di Nardi 20800
121.  Lucas Dessica Veiga 20689
122.  Lucas Kenji Okano Seino 20431
123.  Luiz Gustavo Cardoso 20622
124.  Luiza Beatriz Borges Maia Fabio 20309
125.  Marcela Cristina Conti Alves 20751
126.  Marcos Antônio Aquino Rodrigues 20873
127.  Marcos Paulo Alves Felipe da Silva 20442
128.  Margarete de Fátima Ruivo 20807
129.  Maria Érica de Paula Tavares Gouvêa 20872
130.  Maria Regina Rizzato Espessato 20810
131.  Mariana Larissa Petean 20799
132.  Mariana Queiroz da Silva 20849
133.  Marianazanatodesouza 20829
134.  Marianna Ferreira Tramarin 20462
135.  Marielle Campos de Souza 20405
136.  Marri Afonso Rosa 20661
137.  Mateus Alves de Oliveira 20487
138.  Matheus da Costa Silva Cruz 20489
139.  Matheus Henrique Serafim Cabral 20822
140.  Márcia Regina Sanches 20862
141.  Mirelly Eloisy Rodrigues de Almeida 20367

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

142.  Mônica Valério Prates 20376
143.  Nadia Bini 20784
144.  Natalia de Almeida Velozo 20767
145.  Natálie Caroline de Oliveira Alves Moreira 20840
146.  Nathan da Mota Ribeiro 20550
147.  Nayara Fortunato Barbosa 20293
148.  Patricia Alessandra Turbay 20825
149.  Patricia Cristina da Silva 20501
150.  Patricia de Jesus Ferreira 20589
151.  Patricia Regina Ibiapino 20449
152.  Paula Aline Arana Almeida 20801
153.  Paulo Rogério dos Santos 20797
154.  Pedro de Paula e Silva 20533
155.  Priscila dos Santos Michels 20365
156.  Rafael da Silva 20690
157.  Rafael Mateus da Silva Cruciol 20832
158.  Rafael Xavier Lopes de Mendonça 20711
159.  Raquel de Souza 20461
160.  Rayana da Costa Correa 20516
161.  Rayane de Oliveira Moraes 20730
162.  Renan Valério Eduvirgem 20685
163.  Renan Vieira da Costa 20879
164.  Renata Moreira da Silva Poleto 20403
165.  Renata Pasqual Francklin Maia 20846
166.  Renato Aparecido Teixeira 20636
167.  Robert Igor Mangueira Damno 20702
168.  Ronaldo Jorge da Rocha 20422
169.  Rosângela de Oliveira Alves 20855
170.  Roselaine Leonardo Pinto 20720
171.  Rowany Bresquilhari Serratto 20491
172.  Sabrina Fuentes de Lara 20664
173.  Sabrina Santos Trazpadini 20467
174.  Samuel Barbosa Mendes 20852
175.  Sharon Karla Lüders Meza 20871
176.  Silvio Alves Freitas Junior 20479
177.  Simone Angelino Moreira 20437
178.  Stephanie Turbay Costa 20813
179.  Suelem Robim de Araujo 20823
180.  Suelen Rodrigues Pires Oliveira 20335

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

181.  Suzana Galves Bonfim 20670
182.  Talita Trento da Costa 20680
183.  Tamirys Rodrigues Mirapalheta 20474
184.  Tânia Regina de Azevedo 20552
185.  Thaiz Oliveira Galeano 20642
186.  Thales Ricardo Candido de Oliveira 20573
187.  Thales Scrofani Freire 20843
188.  Thiago Júnior Rocha 20398
189.  Valdelice dos Anjos Rasimaviko Rejanii 20429
190.  Victor Hugo Bernardez Carvalho 20372
191.  Vinícius Ilário Ferreira dos Santos 20853
192.  Vitor Costa Coutinho 20655
193.  Vitória Gabrieli Cuboski 20393
194.  Vivian Romualdo Terras Primo 20814
195.  Walter Santana da Silva 20427
196.  Wellinthon Henrique de Souza 20819
197.  Yasmin Saueressig Mello 20536
198.  Zenaide Carolina Queiroz 20557

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

Nome Número de Inscrição
1.  Algacyr Gimenez Teodoro 20500
2.  Ana Paula Bergo da Silva 20605
3.  Ana Paula de Oliveira 20413
4.  Anderson Sergio Oyama 20864
5.  André Bueno Alves 20798
6.  Bruno Andre Weber da Silva 20538
7.  Cicero Luis Souto Correia 20322
8.  Cláudia Regina Pinheiro Lopes 20746
9.  Diogo Luiz Uoma da Silva 20775
10.  Eduardo Felipe de Oliveira 20332
11.  Eduardo Viana Marques 20438
12.  Eliezer Correa Tavares 20319
13.  Enzo Ogawa 20630
14.  Fabio Akiyo Kariya 20343
15.  Gabrielle Tainá do Prado 20356
16.  Guilherme Gonzaga de Moraes 20603
17.  Hemanuelly Morais 20587

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

18.  Isabelle Vitória Souza 20684
19.  Janaina Sescon Nogueira 20513
20.  Jessé David Moreira Elias 20327
21.  João Eduardo Candiani 20787
22.  José Luiz Arana Almeida 20870
23.  Klaubert Gremaschi Viana 20752
24.  Ladisllaw José Biegas 20616
25.  Leonardo Wosniak Ueda 20460
26.  Lucas Correa Polastro Garcia 20771
27.  Lucas Werneck de Oliveira Hopka 20331
28.  Maria Vitória Arana Almeida 20851
29.  Maria Vitória Pereira Segato 20397
30.  Matheus Teixeira da Silva 20607
31.  Pedro Henrique de Oliveira Boro 20676
32.  Pedro Henrique Marega de Faria 20575
33.  Rafael Herreiro Lima 20681
34.  Ricardo Gabriel Gomes 20770
35.  Robson Oliveira de Souza 20512
36.  Rodrigo Bonilha Gallo 20590
37.  Thiago da Cruz Fernandes 20781
38.  Vitor Fernandes Gonçalves da Cruz 20662
39.  Willian dos Reis de Souza 20780
40.  Zenilton Costa 20400

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (HISTOLOGIA E EMBRIOLOGIA)

Nome Número de Inscrição
1.  Ana Paula de Santi Rampazzo 20310
2.  Anelise Cardoso Ramos 20483
3.  Angela Maria Gesuino Dutra 20663
4.  Brennda Ribeiro Paupitz 20632
5.  Ester Silva de Castro 20379
6.  Izadora Nunes Occhi 20875
7.  Julio Ernesto Perego Junior 20606
8.  Karina Goes dos Santos Borges 20514
9.  Luis Antonio Vieira da Silva 20782
10.  Mariana Veraldo Cuminati 20753
11.  Simone Oshiro Parruca 20874

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO)

Nome Número de Inscrição
1.  Augusto Froes do Prado 20303
2.  Jessica Rodrigues dos Santos 20769
3.  Jonas Yoshihiro Namba 20515
4.  Luis Antonio Melo Neves 20866
5.  Paulo Henrique Carvalho Mello 20666

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (QUÍMICA)

Nome Número de Inscrição
1.  Aline Aparecida Rodolpho de Andrade 20443
2.  Aline Paula Alves de Souza Mondini 20447
3.  Ana Clara de Freitas 20381
4.  Andrey Augusto Holodniak 20320
5.  Angélica de Fátima Bortolato Piccioli 20506
6.  Bruna Silva Pedrosa 20345
7.  Bruno Henrique Figueiredo Saqueti 20736
8.  Daniele de Freitas Garcia 20535
9.  Denys Marcel de Moraes Fertonani 20456
10.  Diego Luis Lucca 20704
11.  Emerson Silva de Almeida 20732
12.  Érica Dutra da Silva 20601
13.  Fabricio Bernardo da Silva 20665
14.  Fernanda Caroline Souza da Silva 20861
15.  Franciele Franca de Figueiredo 20815
16.  Giany Ytiene Souto Rando 20698
17.  Giovanna Prince Sá 20867
18.  Grazielle Santos da Cruz 20654
19.  Guilherme Bufete Liberato 20679
20.  Isabella Naomi Simões Enokida 20727
21.  João Gabriel Cagliari Silva 20844
22.  Julia Abuhamad de Campos 20839
23.  Karen Lorraine Oliveira Cruz 20837
24.  Karla Cristiane Greco Bravo 20786
25.  Kathleen Caroline do Amaral Andrion 20440
26.  Lara de Oliveira Rodrigues 20450
27.  Lucas Felicio Lopes da Silva 20640

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

28.  Luciane Ferreira Silva 20326
29.  Marcela de Souza Zangirolami 20621
30.  Maria Clara Mazócoli Siqueira 20459
31.  Maria Eduarda Sanches Ferreira 20688
32.  Mariana Liduenha Marconi Zago 20877
33.  Marina dos Reis Oliveira 20790
34.  Milena Arraes dos Santos Gaspar 20869
35.  Nathália da Silva Malaco 20835
36.  Patricia Cristinara Raymundo 20389
37.  Patricia Daniele Silva dos Santos 20307
38.  Renato Ceconi Leone Moreira 20841
39.  Rosecler Scacchetti Klein 20709
40.  Samuel Nery dos Santos 20674
41.  Samuel Ribeiro 20351
42.  Suelen Naiara Rodrigues 20620
43.  Tiago Sergio Aleixo Barros 20370
44.  Vinícius Sampaio Morandin 20600

TÉCNICO EM LABORATÓRIO (ZOOLOGIA E ECOLOGIA)

Nome Número de Inscrição
1.  Alif Sales Rocha 20529
2.  Aline Suzana Uber 20545
3.  Andressa Pelozo Macerau 20308
4.  Atsler Luana Lehun 20448
5.  Bianca Ramos de Meira 20297
6.  Camila Cristina Leme Bana 20766
7.  Dayane Rodrigues Navarro 20312
8.  Eliane Horchulhak 20426
9.  Gabriel Rezende Ximenez 20305
10.  Gislaine Iachstel Manetta de Campos 20863
11.  Gislaine Souza Rosa 20696
12.  Isabela de Oliveira Martins 20834
13.  Janaina Fiedler Monteiro 20406
14.  João Vitor Braga Cremonezi 20854
15.  João Vitor Fonseca da Silva 20451
16.  Jose Milton Nogueira da Cruz 20401
17.  Julia Naomi Morimoto de Carvalho 20415
18.  Juliana Patrícia Cebinelli 20818

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco P-03, Subsolo - Campus Universitário - CEP 87020-900 - Maringá - PR
e-mail: concurso@uem.br - Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL Nº 367

19.  Letícia Mônica Garcia Franco 20446
20.  Lorena Gomes Polizelli 20691
21.  Luan Silva Lima 20831
22.  Lucas Diego Figueiredo 20470
23.  Luiz Guilherme Thiago Ferreira 20747
24.  Luiza Fabretti da Silva 20395
25.  Matheus Henrique Ferreira Aleixo 20344
26.  Melissa Progênio da Silva 20354
27.  Miguel Antonio Garcia Rocha 20609
28.  Neila Zanela Puerta 20336
29.  Pamela Valencio da Silva 20796
30.  Pedro de Lima Navarro 20651
31.  Renata Costa Sinzker 20833
32.  Renata Reinoso Rocha 20455
33.  Sanny Damazio Domingues 20457
34.  Simone Oshiro Parruca 20785
35.  Suzana de Paiva 20715
36.  Talita Aparecida Ferreira de Campos 20318
37.  Thiago Silva Teles 20551
38.  Victor Hugo Salvador 20411

Maringá, 27 de setembro de 2024.

José Maria de Oliveira Marques

Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários